
REQUERIMENTO DE PESAR
 
 
 

Requeremos à mesa, ouvindo o Colendo Plenário e respeitadas às formalidades legais,
sejam consignados nos ANAIS desta Casa de Leis, VOTOS DE PROFUNDO PESAR, a
observância de um minuto de silêncio, pelo Plenário e pela Assistência presente, em virtude
do falecimento do Senhor Roberto Luiz Gomes Freire , ocorrido no dia 05 de Fevereiro de
2026.  
 
REQUEREMOS ainda, em iguais termos seja oficiado à familia enlutada, informando-a da
justa homenagem póstuma prestada pela Edilidade Parnaiba.
 

 
 

                   
 

                                                                                                                                                    
  Plenário Antônio Branco, 9 de fevereiro de 2026.

 
 
 

Vagner Augusto Costa 
Vaguinho 

VEREADOR 
AVANTE

 
Adalto Silva Santos 

PSDB 
VEREADOR 

 
 

Nelci Aparecida de Freitas Santos 
PDT 

VEREADORA 
 
 

Maria de Fátima Barbosa de Oliveira 
PP 

VEREADORA 
 
 

Gabriel Silva Oliani 
REPUBLICANOS 

VEREADOR 
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José Hugo da Silva 

UNIAO BRASIL 
VEREADOR - PRESIDENTE 

 
 

Jeanette Costa de Freitas 
PSDB 

VEREADORA 
 
 

João Antonio Aguiar Barros Galhardi 
PSD 

VEREADOR 
 
 

Jonathan Gomes Ferreira de Souza 
PSD 

VEREADOR 
 
 

Josildo Ribeiro da Silva 
MDB 

VEREADOR 
 
 

Emerson Furtado Nogueira de Souza 
REPUBLICANOS 

VEREADOR 
 
 

Leonice Fedrigo Duarte da Silva 
MDB 

VEREADORA 
 
 

Luciano Aparecido de Almeida 
REPUBLICANOS 

VEREADOR 
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Ricardo Siqueira da Silva 
PP 

VEREADOR 
 
 

Reinaldo Alcebíades Gama 
PODE 

VEREADOR 
 
 

Sabrina Colela Prieto 
REPUBLICANOS 

VEREADORA 
 
 

Isaquel Vitalino de Sousa 
PDT 

VEREADOR
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Assinado eletronicamente por Nelci Aparecida de Freitas Santos em 09/02/2026 15:29 

Checksum: 85116F2FA248C056E5DAC79AC845672E8B61A6B77062CD9BB437FF9E74C27F3E

Assinado eletronicamente por Emerson Furtado Nogueira de Souza em 09/02/2026 15:30 

Checksum: 8BAEC3876E9702F18B7687DC421F7482D036788DDBB47C8474D939C25A4F6DD6

Assinado eletronicamente por Reinaldo Alcebíades Gama em 09/02/2026 15:30 

Checksum: 51F813C8BE119EBF5F72A82BB6EA074FADCE0EE074D49A6855DC3626AC37C042

Assinado eletronicamente por Luciano Aparecido de Almeida em 09/02/2026 15:31 

Checksum: 91DC7261EFB905F690B576E1ACB879F1294FC2EAE92822691561945DE774A043

Assinado eletronicamente por Leonice Fedrigo Duarte da Silva em 09/02/2026 15:31 

Checksum: 58AE21F8D0F2535DD7272B3E67A9C9C67738DB26C7CF752200ACBCFEAD760448

Assinado eletronicamente por Josildo Ribeiro da Silva em 09/02/2026 15:37 

Checksum: E8A29F02DB7E34B2684720ED65D905DCBCAB190189F43C65FFE5BEED0E8AE21C

Assinado eletronicamente por Ricardo Siqueira da Silva em 09/02/2026 15:38 

Checksum: AC7AC9FFDC505FECDABD5EAD28700C0DBC8950CD85D8411F92DDB50B3820325A

Assinado eletronicamente por João Antonio Aguiar Barros Galhardi em 09/02/2026 15:41 

Checksum: 6C834C46415F2147D4C32B2CBD12D61AA43697055FADB0544217FD30DF2EE91F

Assinado eletronicamente por Sabrina Colela Prieto em 09/02/2026 16:05 

Checksum: 9D51C973D59EB8C2BECE75C47D7944853B2F06189E1115883439A4F348564910

Assinado eletronicamente por Adalto Silva Santos em 09/02/2026 16:36 

Checksum: AB6C3D97E3EC95EEB50E4CDD342CB0468E9809605D38ABA36E1FCAFD2324241C

Assinado eletronicamente por Jonathan Gomes Ferreira de Souza em 09/02/2026 16:37 

Checksum: 55B7F596A75AF63045C6ABB25150B6680F30507493F0B1F59AF8FEE41C952DA6

Assinado eletronicamente por Jeanette Costa de Freitas em 09/02/2026 16:40 

Checksum: 51CFE66D74F68DD2C0CCB0B6AB93B2167EB11970F6B7F0502DDCAF79E8D6E5D7

Assinado eletronicamente por Maria de Fátima Barbosa de Oliveira em 09/02/2026 16:43 

Checksum: 5C164E48815B7AD4B2DAA9E9111B32CA768B5AA6006B586A0B7581D5D637ED5A

Assinado eletronicamente por Gabriel Silva Oliani em 09/02/2026 16:46 

Checksum: E09CBEE6655AF30C42A03823DCEFCF570067CB80085B291D2ACBE64665428B56

Assinado eletronicamente por José Hugo da Silva em 10/02/2026 08:28 

Checksum: 371A0AF9AE2C011CA797581CFEE41B972257E43BE764491FEB72F787E71723CD
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Assinado eletronicamente por Isaquel Vitalino de Sousa em 10/02/2026 09:20 

Checksum: FE7EAD45B4BE37785334CF85CA4BB2B6961FAE771E02AE60F5526890A3756A84

Assinado eletronicamente por Vagner Augusto Costa em 10/02/2026 09:25 

Checksum: 91FE3DEDA6AE03426E38DCB2D24F2719B469DBBBF252CABAEB653403453F068A




